Agência Nacional de Transportes Aquaviários

Comissão Permanente de Licitação de Arrendamentos Portuários da ANTAQ - CPLA

DIVULGAÇÃO DE DECISÃO

LEILÃO Nº 03/2024-ANTAQ - REC09

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE CONCESSÕES E ARRENDAMENTOS PORTUÁRIOS DA AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES
AQUAVIÁRIOS - ANTAQ - CPLA, no uso das atribuições conferidas pela Resolução ANTAQ nº 94, de fevereiro de 2023, na legislação de regência, e
considerando o que consta do Processo nº 50300.020660/2022-14, informa a ordem de classificação da proposta pelo arrendamento REC09 após a Sessão
Pública do Leilão:

Área Ordem de
Classificação Empresa Valor

REC09 1ª (vencedora) USINA PETRIBÚ S.A. R$ 550.000,00
REC09 2ª  SCS ARMAZÉNS GERAIS LTDA R$ 520.000.00

Brasília, 21 de agosto de 2024.

YGOR DI PAULA J. S. DA COSTA

Presidente da CPLA

Documento assinado eletronicamente por Ygor Di Paula Julliano Silva da Costa, Presidente da CPLA, em 21/08/2024, às 19:15, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no § 1º, art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

21/08/2024, 20:31 SEI/ANTAQ - 2322335 - Divulgação de Decisão

https://sei.antaq.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2538027&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000133&infra_hash=2954… 1/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://www.antaq.gov.br/, informando o código verificador 2322335 e o código CRC BB4A398B.

Referência: Processo nº 50300.020660/2022-14 SEI nº 2322335

21/08/2024, 20:31 SEI/ANTAQ - 2322335 - Divulgação de Decisão

https://sei.antaq.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2538027&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000133&infra_hash=2954… 2/2